Филиал ПАО "Россети Центр" -
"Тамбовэнерго"
392680, Тамбовская обл., г. Тамбов,
Моршанское ш., 23
tambov@mrsk-1.ru

ПАО"Россети Центр"
119017,г. Москва, ул. Малая Ордынка,
д. 15
posta@mrsk-1.ru; tambov@mrsk-1.ru

<...>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 068/04/9.21-969/2023

об административном правонарушении

«6» февраля 2024 года г. Тамбов

Я, заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующего субъекта Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (Тамбовского УФАС России) Мазаева Светлана
Владимировна, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении №068/04/9.21-969/2023, возбужденного в отношении ПАО "Россети
Центр" по части 2 статьи 9.21 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

23.01.2024 в отношении ПАО "Россети Центр" составлен протокол об
административном правонарушении по делу № 068/04/9.21-969/2023 по части 2
статьи 9.21 КоАП РФ.

Определением от 23.01.2024 (исх. № СМ/253/24) рассмотрение дела об

административном правонарушении № 068/04/9.21-969/2023 назначено на
06.02.2024.

ПАО «Россети Центр» о месте и времени рассмотрения настоящего дела об
административном правонарушении надлежащим образом не уведомлено.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ дело об административном
правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении. В
отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях,
предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются
данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и
если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо
если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

С учетом изложенного, и руководствуясь статьями 25.1, 29.1, 29.4, 29.6, 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении №
068/04/9.21-969/2023 на месяц.

2. Рассмотрение дела об административном правонарушении № 068/04/9.21-
969/2023 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела № 068/04/9.21-969/2023 на «5» марта 2024 в 11-30
часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: 392000, г. Тамбов, ул.
Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

4. Для участия в рассмотрении дела вызвать законного представителя ПАО
"Россети Центр" на «5» марта 2024 в 11-30 часов по адресу: 392000, г. Тамбов, ул.
Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

5. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ <...> надлежит в трехдневный срок со
дня получения настоящего определения представить в Тамбовское УФАС России
копии восстановленных документов о технологическом присоединении к
электрическим сетям Вашего объекта, полученных от сетевой организации (при
наличии).

Довожу до Вашего сведения требования статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, которой определены процессуальные права и обязанности
лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении:

1. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью
защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом.

2. Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении
которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие

указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о
надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило
ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без
удовлетворения.

3. Судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном
правонарушении, вправе признать обязательным присутствие при рассмотрении дела лица, в
отношении которого ведется производство по делу.

Заместитель руководителя управления - начальник отдела С.В. Мазаева

Исп.Козлова Е.Л.

тел.(4752) 72-93-54 вн. 068-118

2024-517